МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРУТОЕ

(МКОУ ООШ С. КРУТОЕ)

ПРИКАЗ

от 01.04.2022г.                                                                                                   № 79

Об утверждении графика проведения оценочных процедур

по оценке качества подготовки обучающихся и регламента

проведения независимых оценочных процедур

в МКОУ ООШ с. Крутое в IV четверти

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-228/03,

Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в образовательных

организациях в 2021/2022 учебном году, приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 "О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2022 году", приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области от 06.09.2021 № 250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке

качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории

Свердловской области в 2021/2022 учебном году», приказом Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области от 12.10.2021 № 286-И «О внесении изменений в

Приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 06.09.2021г.

№ 250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки

обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области в

2021/2022 учебном году», в целях оптимизации количества проводимых в МКОУ ООШ с. Крутое

проверочных и диагностических работ, снижения нагрузки на обучающихся, проведения

мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных

результатов и освоения основных образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График мероприятий «по оценке качества образования в МКОУ ООШ с. Крутое

на четвертую четверть 2021-2022 учебного года (федеральный (Ф); региональный (Р);

муниципальный (М); школьный (Ш): уровни), (приложение № 1).

2. Утвердить График проведения оценочных процедур по оценке качества подготовки

обучающихся и реализации образовательных программ начального общего образования и

основного общего образования  в 2021/2022 учебном году в МКОУ ООШ с. Крутое на четвертую

учебную четверть (приложение № 2).

3. Утвердить Регламент проведения независимых оценочных процедур, применяемые в МКОУ

ООШ с. Крутое (обеспечение объективности ГИА, ИА-9 по технологии для детей ОВЗ с

нарушением интеллекта, национально-региональных, внутришкольной системы оценки качества

образования)

3. Назначить ответственным за проведение оценочных процедур заместителей директора по

учебно - воспитательной работе Громову Светлану Витальевну.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор МКОУ ООШ с. Крутое                                          М.С. Шляпина

С приказом ознакомлена                                                    С.В. Громова

Приложение № 1 к приказу

МКОУ ООШ с. Крутое № 79

от «01» апреля 2022г.

График мероприятий «по оценке качества образования в МКОУ ООШ с. Крутое

на четвертую четверть 2021-2022 учебного года (федеральный (Ф); региональный (Р);  муниципальный (М);

школьный (Ш): уровни)

Оценочная процедура  Уровень классы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9

Коррекционны

й класс

Всероссийские

проверочные работы

  Примечание: перенесены

на сентябрь-октябрь 2022

г

ф    + + + + +

ГИА (ОГЭ, ГВЭ-9)

Ф         Основной

период с

20.05.2022

Оценочные процедуры

образовательной

организации

Ш Комплексная

итоговая

работа

20.05.2022

Итоговая  аттестация по

технологии обучающихся

с умственной отсталостью

(интеллектуальными

нарушениями

обучающиеся по

Согласовани

е с  МООУ –

УО ТГО

         03.06.2022 по

Приказу

директора

МКОУ ООШ

с.Крутое

адаптированной основной

общеобразовательной

программе для

обучающихся с

умственной отсталостью

 ( интеллектуальными

нарушениями )

Оценочные процедуры образовательной организации

НОО и ООО

Оценочные

процедуры

образовательной

организации

Предмет  классы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ш Русский язык  11.05.

2022

«Части

речи»

07.04.

2022

«Имя

прилагате

льное»

19.05.

2022

Итоговая

контроль

ная

работа

15.04.2022
«Местоиме

ние»

26.05.2022

Итоговая

контрольна

я работа

13.04.

2022
«Глагол

»

18.05.

2022
Итогова

я

контрол

ьная

работа

06.04.

2022

«Место

имение

»

 20.05.2022
Итоговая

контрольна

я работа

06.04.2022

ДКР

«Подготовка

к ОГЭ»

Английский

язык

  15.04.

2022

«Выходно

й день»

17.05.

2022

«День за

24.05.2022

Итоговая

контрольна

я работа

 19.05.

2022

«Прида

точные

предло

жение

времен

и и

07.04.

2022
«Пробл

емы

подрос

тков,

школь

ное

29.04.2022
«Успешная

личность»

18.05.2022

«Сделай свой

выбор!»

днем» услови

я»

образо

вание»

24.05.2

022
«Спорт

»

Ш Математика   21.04.

2022

«Умнож

ение»

26.05.

2022

Итогова

я

контрол

ьная

работа

05.04.

2022
«Нумерац

ия в

пределах

1000»

22.04.

2022

«Сложени

е и

вычитани

е»

20.05.

2022

Итоговая

контроль

ная

работа

05.05.2022
«Приемы

деления на

двухзначн

ые и

трехзначны

е числа»

25.05.2022

Итоговая

контрольна

я работа

19.04.

2022
«Умнож

ение и

деление

десятич

ных

дробей.

Процент

ы»

25.05.

2022
Итогова

я

контрол

ьная

работа

13.04.

2022
«Слож

ение и

вычита

ние

рацион

альных

чисел»

25.05.

2022
«Перпе

ндикул

ярные

прямы

е»

27.04.

2022

«Линей

ная

функц

ия»

25.05.2

022

«Систе

мы

уравне

ний»

13.04.2022

«Квадратн

ые

неравенств

а»

16.05.2022

«Приближе

нные

вычислени

я"

 05.04.2022

ДКР

«Подготовка

к ОГЭ»

16.05.2022

 ДКР

«Подготовка

к ОГЭ»

Ш Биология     24.05.

2022
«Много

образие

организ

мов»

28.04.

2022
«Строе

ние и

многоо

бразие

покрыт

осемен

ных

растен

ий»

20.05.

2022
«Мног

ообраз

ие

растен

ий»

13.05.2022
«Роль

живых

организмов

в

биосфере»

12.04.20222Д

КР
для

обучающих,

которые

выбрали этот

предметна

ОГЭ

06.05.2022
«Взаимосвязи

организмов и

окружающей

среды»

Ш География     11.05.

2022
«Литосф

ера»

18.04.

2022
«Биосф

ера»

27.05.

2022
«Евраз

ия»

12.04.2022
«Восточно-

европейска

я (Русская)

равнина»

10.05.2022

«Западно-

сибирская

равнина»

04.05.2022

«Пространств

о Сибири»

13.04.20222Д

КР
для

обучающих,

которые

выбрали этот

предметна

ОГЭ

Ш Физика        20.04.

2022
«Сила

Архим

еда»

18.05.

2022
Итогов

ая

контро

льная

работа

14.04.2022
«Электрич

еские

явления»

25.05.2022
Итоговая

контрольна

я работа

22.04.2022
«Электромагн

итное поле»

Ш Химия         28.04.2022

Растворы.

Свойства

электролит

ов

19.05.2022

Итоговая

контрольна

я работа за

28.04.2022

Органическая

химия

19.05.2022

Итоговая

контрольная

работа за курс

основной

школы

курс химии

8 класса

Ш Информатика       06.04.2

022

«Графи

ческая

инфор

мация

и

компь

ютер»

18.05.2

022
«Муль

тимеди

а и

компь

ютерн

ые

презен

тации»

11.05.2022

«Табличны

е

вычислени

я на

компьютер

е»

13.04.2022

«Введение в

программиров

ание»

20.04.2022

ДКР

Для

обучающих,

которые

выбрали ОГЭ

по данному

редмету

Приложение № 2 к приказу

МКОУ ООШ с. Крутое № 79

от «01» апреля 2022г.

График проведения оценочных процедур по оценке качества подготовки обучающихся и реализации

образовательных программ     на    4  четверть  2021-2022 учебного года

Оценочная процедура
уров

ень

классы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

9

корек.клас

ОВЗ –УО

(нарушена

интеллекта)

 4

ч

ет
в

ер
т
ь

АПРЕЛЬ

Контрольные работы по изученным темам ОШ  + + + + + + + +

МАЙ

Государственная итоговая аттестация Ф
        +

Контрольные  работы по изученным темам

ОШ

+ + + + + + + +

+

 ИЮНЬ

 Государственная итоговая  аттестация Ф         +

 Итоговая аттестация, экзамен по технологии ОШ          +

 Информация об оценочных процедурах образовательной организации представлена в Приложении № 2.

Обозначения:  Ф – федеральные оценочные процедуры ;  ОШ – оценочные процедуры образовательной организации

Приложение № 3 к приказу

МКОУ ООШ с. Крутое № 79

от «01» апреля 2022г.

Регламенты проведения независимых оценочных процедур, применяемые в МКОУ-ООШ с.Крутое

(обеспечение объективности ГИА, ИА-9 по технологии для детей ОВЗ с нарушением интеллекта, национально-

региональных, внутришкольной системы оценки качества образования)

Направления

Условия

обеспечения

объективности

ОГЭ  ИС-9

ИА-9 по технологии

для детей ОВЗ с

нарушением

интеллекта,

ВПР ДКР, РТ

Региональны

е

исследовани

я

функциональ

ная

грамотность

ВСОШ

Т
ех

н
о

л
о

ги
ч
ес

к
и

е
у

сл
о

в
и

я

Видеонаблюдение  Применяется  Не применяется  НЕ применяется  Применяется    Применяется  Применяется Применяется

Металлодетектор  Применяется  Не применяется  Не применяется  Не применяется  Не применяется  Не

применяется

Не

применяется

Подавление сигналов

мобильной связи

Не применяется Не применяется  Не применяется  Не применяется  Не применяется  Не

применяется

Не

применяется

Видеотрансляция

Офлайн видео

наблюдение,

сохранение

записей

Сохранение

аудиозаписей

нет Офлайн

видеонаблюдение,

сохранение

записей

Не применяется
Не

применяется

Не

применяется

Контроль

защиты,

неразглашения

Общественное

наблюдение

Региональное,

муниципальное
Не применяется

Организованное

школой

Организованное

школой

Организованное

школой

Муниципальн

ое,

Организованн

Организованн

ое школой

ЭМ, КИМ ое школой

Контроль за

исполнением

Порядка

Региональный,

муниципальный  Региональный

Школьный Региональный,

муниципальный Муниципальный

Региональный
Муниципальн

ый

Возложение персональной
ответственности за качество

проведения

процедуры

Руководитель

ППЭ
Директор ОО  Директор ОО  Директор ОО Директор ОО  Директор ОО  Директор ОО

Экзаменационные материалы,

КИМ, темы

ИС-9

Защита

обеспечивается

доставкой в

штрих-

кодированных

сейф- пакетах

Посредством
ЗКС

КИМы

Создаются  в ОО

, хранятся в сейфе
ОО , в

открытом доступе

отсутствуют

КИМы

размещаются на

специализирован
но м

федеральном
портале, в

открытом доступе

отсутствуют

Защита
обеспечивается

доставкой в
герметичных

пластиковых

пакетах, а также

доставкой

посредством

ЗКС

КИМы

размещаются

на

специализиро
ванном

федеральном

портале, в

открытом

доступе

отсутствуют

Передача
олимпиадных

материалов

осуществляет

ся  по

  ЗКС

К
ач

ес
тв

о
 п

р
о
в
ер

к
и

р

аб
о

т
у

ч
ас

тн
и

к
о

в

Квалификационные

испытания
Ежегодно

Обязательное

обучение

экспертов и

собеседников,

проведение

тренировок

Обучение на ФИС

ОКО
Не применяется

Не

применяется

Не

применяется

Согласование подходов к

оцениванию

Применяется с

использованием

вебинаров
ФИПИ,

инструктажа

председателя

ПК,

Применяется

посредством

инструктажа

членов

комиссии

Применяется
посредством

инструктажа членов

комиссии

Применяется
посредством

инструктажа

членов комиссии

Применяется
посредством

инструктажа

членов комиссии

Не

применяется

Применяется

посредством

инструктажа

членов

комиссии

ТППК

Управленческий

анализ качества

проведения

Анализ результатов по зонам

риска

Проводится

заместителем

директора по
УВР,

руководителями

ШМО,

учителями-

предметниками

Проводится

заместителем

директора по
УВР,

руководителями

ШМО,

учителями-

предметниками

Проводится

заместителем

директора по УВР,
руководителями

ШМО, учителями-

предметниками

Проводится

заместителем

директора по
УВР,

руководителями

ШМО,

учителями-

предметниками

Проводится

заместителем

директора по
УВР,

руководителями

ШМО,

учителями-

предметниками

Проводится

заместителем

директора по
УВР,

руководителя
ми

ШМО,

учителями-

предметникам

и

Проводится

заместителем

директора по
УВР,

руководителя
ми

ШМО,

учителями-

предметникам

и

		2022-04-01T14:44:00+0500
	Директор МКОУ ООШ с. Крутое М.С. Шляпина